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 Justitiedepartementet 
 

 

En översyn av 23 kap. brottsbalken (SOU 2024:55) 

Tullverket har granskat betänkandet mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur 

förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet. Tullverket välkomnar 

utredningens förslag gällande utvidgningen av försöksbestämmelsen och vill särskilt påtala 

att det är angeläget att förslaget i den delen genomförs så snart det är möjligt. Tullverket 

ställer sig även positivt till förslagen om att utvidga tillämpningsområdet för förberedelse 

och stämpling och har inte några synpunkter på övriga förslag. 

Tullverkets ställningstagande 

Försök (avsnitt 7) 

Kontrollerade leveranser är ett av Tullverkets viktigaste verktyg i arbetet mot den 

organiserade brottsligheten. Vid en kontrollerad leverans ersätts normalt vapen eller 

narkotika med en legal substans eller vapenattrapp så att personal kan följa leveransen 

utan att riskera att varorna hamnar i fel händer. Arbetsmetoden syftar bland annat till att 

fler än den kurir som fört varorna över gränsen ska kunna utredas och lagföras. 

Kontrollerade leveranser har bidragit till att fler har kunnat åtalas för narkotikabrott och 

fler kriminella nätverk har kunnat slås ut. Efter Högsta domstolens dom i rättsfallet 

”Vapenattrappen” försvårades möjligheterna att använda kontrollerade leveranser. 

Utredningens förslag om att den som har påbörjat utförandet av ett brott ska dömas för 

försök till brottet även om faran för att brottet ska fullbordas är utesluten endast till följd 

en myndighets åtgärd innebär i praktiken en återgång till den praxis som fanns innan 

Högsta domstolens dom. Att ansvar kommer att kunna utdömas även för andra än kurirer 

på samma sätt som före domen innebär att Tullverket framöver kommer att kunna arbeta 

med kontrollerade leveranser på ett effektivt och säkert sätt. Tullverket välkomnar därför 

förslaget. Att försöksbestämmelsen ändras på detta sätt är angeläget för att Tullverkets ska 

kunna bedriva ett effektivt arbete mot den organiserade brottsligheten. Det är därför av 

stor vikt att förslaget träder i kraft så snart som möjligt. Införandet av denna bestämmelse 

kräver inte några större förberedande åtgärder varför Tullverket förordar att den träder i 

kraft tidigare än vad utredningen föreslagit. 

Förberedelse och stämpling (avsnitt 8) 

Förslaget om att utvidga tillämpningsområdet för bestämmelsen om förberedelse innebär 

bl.a. att även befattning med sådana mer vardagliga föremål som används som hjälpmedel 

vid brott kommer att kunna utgöra förberedelse till brott. Även anpassningen av 

regleringen om finansiering av brott till att omfatta fler former av hantering av 

betalningsmedel och utvidgningen när det gäller andra förberedande åtgärder gör 

regleringen mer anpassad till dagens förhållanden. Den sammantagna utvidgningen av det 
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straffbara området för förberedelse möjliggör enligt Tullverkets bedömning en mer effektiv 

lagföring. Detsamma gäller utvidgningen av ansvaret för stämpling. Även dessa förslag är av 

stor betydelse när det gäller bekämpningen av brott som begås inom ramen för organiserad 

brottslighet. Tullverket ser därför positivt på förslagen. 

Ärendets handläggning 

I detta ärende har generaltulldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit 

verksjuristen Jonna Wiborn. I den slutliga handläggningen har även vikarierande 

överdirektören Bodil Taylor och rättschefen Kerstin Bynander deltagit. 

TULLVERKET 

Johan Norrman 
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